- 1 -

2024年３月29日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長  大 庭 寿 一

  （TEL 052-933-4092）

第21期（2023年９月期）有価証券報告書の提出及び過年度の有価証券報告書等の

訂正報告書の提出に関するお知らせ

 当社は、本日付けで、第21期（2023年９月期）有価証券報告書、過年度の有価証券報告書及び四半期報告書

の訂正報告書を東海財務局に提出いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正の経緯及び理由

  訂正の経緯につきましては、2024 年１月４日付け「第三者調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」

及び 2024 年３月 22 日付け「関連当事者取引及びオプション販売に係る追加調査結果並びに再発防止策に関す

るお知らせ」をご参照ください。

２．訂正報告書提出の対象書類及び訂正を行う適時開示書類等

  2021年９月期 第１四半期報告書  （自 2020年10月１日 至 2020年12月31日）

     第２四半期報告書  （自 2021年１月１日 至 2021年３月31日）

     第３四半期報告書  （自 2021年４月１日 至 2021年６月30日）

     有価証券報告書   （自 2020年10月１日 至 2021年９月30日）

  2022年９月期 第１四半期報告書  （自 2021年10月１日 至 2021年12月31日）

     第２四半期報告書  （自 2022年１月１日 至 2022年３月31日）

     第３四半期報告書  （自 2022年４月１日 至 2022年６月30日）

     有価証券報告書   （自 2021年10月１日 至 2022年９月30日）

  2023年９月期 第１四半期報告書  （自 2022年10月１日 至 2022年12月31日）

     第２四半期報告書  （自 2023年１月１日 至 2023年３月31日）

     第３四半期報告書  （自 2023年４月１日 至 2023年６月30日）

  2021年９月期 内部統制報告書

  2022年９月期 内部統制報告書

３．訂正の対象となる決算短信及び四半期決算短信

    2021年９月期 第１四半期決算短信 （自 2020年10月１日 至 2020年12月31日）

     第２四半期決算短信 （自 2021年１月１日 至 2021年３月31日）

     第３四半期決算短信 （自 2021年４月１日 至 2021年６月30日）

     決算短信      （自 2020年10月１日 至 2021年９月30日）

- 2 -

  2022年９月期 第１四半期決算短信 （自 2021年10月１日 至 2021年12月31日）

     第２四半期決算短信 （自 2022年１月１日 至 2022年３月31日）

     第３四半期決算短信 （自 2022年４月１日 至 2022年６月30日）

     決算短信      （自 2021年10月１日 至 2022年９月30日）

  2023年９月期 第１四半期決算短信 （自 2022年10月１日 至 2022年12月31日）

     第２四半期決算短信 （自 2023年１月１日 至 2023年３月31日）

     第３四半期決算短信 （自 2023年４月１日 至 2023年６月30日）

４．訂正による過年度の連結業績への影響額

  今回の訂正に伴う業績への影響額の概要は、以下のとおりです。

（単位：百万円）

期間 項目
訂正前

(A)

訂正後

(B)

影響額

(B-A)

増減率

(%)

2021年９月期

第１四半期

売上高 9,627 9,535 △92 △1.0

営業利益 66 48 △18 △27.3

経常利益 45 27 △18 △40.1

四半期純利益 21 9 △12 △57.9

総資産 17,217 17,301 83 0.5

純資産 1,321 1,308 △12 △1.0

2021年９月期

第２四半期

売上高 20,653 20,202 △450 △2.2

営業利益 197 125 △71 △36.4

経常利益 99 28 △71 △72.0

親会社株主に帰属

する四半期純利益
151 110 △41 △27.3

総資産 19,727 20,138 411 2.1

純資産 1,455 1,414 △41 △2.8

2021年９月期

第３四半期

売上高 32,007 30,807 △1,199 △3.7

営業利益 298 76 △221 △74.3

経常利益 165 △56 △221 △134.2

親会社株主に帰属

する四半期純利益
183 45 △138 △75.4

総資産 21,357 22,440 1,082 5.1

純資産 1,607 1,468 △138 △8.6

2021年９月期

通期

売上高 44,778 42,947 △1,831 △4.1

営業利益 608 251 △356 △58.6

経常利益 445 88 △356 △80.1

親会社株主に帰属

する当期純利益
381 151 △230 △60.4

総資産 21,995 23,621 1,626 7.4

純資産 1,806 1,576 △230 △12.8

2022年９月期

第１四半期

売上高 12,059 12,952 893 7.4

営業利益 97 280 183 187.9

経常利益 36 220 183 497.5

親会社株主に帰属

する四半期純利益
3 127 124 3,992.8

総資産 23,812 24,663 851 3.6

純資産 1,772 1,670 △101 △5.8

2022年９月期

第２四半期

売上高 25,827 26,298 471 1.8

営業利益 355 429 74 20.9

経常利益 228 303 74 32.5

親会社株主に帰属 110 159 48 43.6

- 3 -

 (注)第三者調査委員会の調査結果を基に、会計監査人と協議の上追加で修正を行っているため、調査報告書

に記載の影響額と相違しております。主な修正内容としては、2024年３月 22日付け「関連当事者取引及

びオプション販売に係る追加調査結果並びに再発防止策に関するお知らせ」で公表した訂正金額を加味

しております。

以上

する四半期純利益

総資産 24,866 25,993 1,127 4.5

純資産 2,035 1,857 △178 △8.7

2022年９月期

第３四半期

売上高 39,893 39,577 △315 △0.8

営業利益 502 323 △178 △35.6

経常利益 319 140 △178 △56.0

親会社株主に帰属

する四半期純利益
176 61 △114 △65.2

総資産 26,887 28,680 1,792 6.7

純資産 2,200 1,859 △341 △15.5

2022年９月期

通期

売上高 56,144 56,237 92 0.2

営業利益 1,001 871 △129 △12.9

経常利益 773 644 △129 △16.7

親会社株主に帰属

する当期純利益
381 306 △75 △19.7

総資産 30,509 31,897 1,387 4.5

純資産 2,586 2,284 △301 △11.7

2023年９月期

第１四半期

売上高 12,838 13,588 749 5.8

営業利益 △175 64 240 -

経常利益 △223 14 238 -

親会社株主に帰属

する四半期純利益
△162 1 163 -

総資産 31,289 32,142 853 2.7

純資産 2,999 2,861 △137 △4.6

2023年９月期

第２四半期

売上高 29,900 28,989 △910 △3.0

営業利益 78 △187 △265 △338.0

経常利益 △34 △305 △270 -

親会社株主に帰属

する四半期純利益
△33 △212 △178 -

総資産 33,241 35,506 2,264 6.8

純資産 3,135 2,654 △480 △15.3

2023年９月期

第３四半期

売上高 47,816 46,754 △1,062 △2.2

営業利益 187 △511 △699 △372.9

経常利益 15 △692 △708 △4,514.0

親会社株主に帰属

する四半期純利益
△2 △493 △490 -

総資産 34,103 36,348 2,244 6.6

純資産 3,173 2,381 △792 △25.2